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Orientering om resultatet af opfølgningen i 2022 på beskæfti-

gelsesindsatsen i kommunerne efter Covid-nedlukning af job-

centrenes aktiviteter i 2020/2021 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

I august 2018 indgik S, V, DF, SF, RV, KF og LA Aftale om en forenklet beskæfti-

gelsesindsats. Med aftalen fik kommunerne større frihed til selv at tilrettelægge 

indsatsen ud fra den enkelte lediges behov. For at skærpe fokus på de kommuner, 

der ikke lever op til intentionerne i forenklingen, men efterlader borgere passive 

uden indsats og kontakt med jobcentret i længere perioder, blev der samtidig ind-

ført et skærpet tilsyn med kommunernes beskæftigelsesindsats til langvarigt ledige. 

På baggrund af COVID-nedlukningen af beskæftigelsesindsatsen blev det skær-

pede tilsyn dog suspenderet i 2020/21, og der kan heller ikke udtages kommuner til 

skærpet tilsyn på baggrund af en mangelfuld indsats i 2022. I stedet anvendes en 

særlig opfølgningsmodel vedrørende aktive tilbud kaldet skærpet tilsyn light, hvor 

en kommune ikke kan blive sat under administration og heller ikke skal have fore-

taget en ekstern sagsgennemgang. 

STAR har monitoreret jobcentrenes indsats i 2022, og vi kan nu se, at Mariager-

fjord og Odder Kommuner har haft flere personer på offentlig forsørgelse end for-

ventet, og at de ikke har givet aktive tilbud i det forudsatte omfang i 2022. De to 

kommuner bliver dermed omfattet af skærpet tilsyn light. 

Jeg har derfor bedt de pågældende kommuner om at gå i dialog med STARs regio- 

nale arbejdsmarkedskontor med henblik på at udarbejde en redegørelse. Her skal 

kommunerne forklare, hvordan de vil forbedre deres beskæftigelsesindsats. 

Set i lyset af, at fokusmålet i skærpet tilsyn er blevet ændret som led i udmøntnin-

gen af nytænkningsaftalen fra den 22. marts 2023, vil jeg afvente resultaterne af 

beskæftigelsesindsatsen i 2023 i Mariagerfjord og Odder Kommuner, før jeg tager 

stilling til, om der er behov for et møde med borgmestrene i de to kommuner. 
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Jeg vedlægger til jeres orientering seneste status på kommunernes afgivelse af sam-

taler og tilbud for perioden oktober-december 2022 samt en oversigt over arbejds-

markedskontorernes opfølgning på kommunernes afgivelse af samtaler og tilbud i 

2022. 

Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


